[MoAroToBNEHO C UCMOMb30BaHWeM cucTeMbl "KoHcynbTaHTIoC!

Mpunoxexwve 3

K HaunoHasibHOMY CTaHAapTy ByXraiTepckoro yyeTa u
0TYETHOCTW "MHAvBMAYyanbHas Byxrantepckas OTYETHOCTb"

dopwma
OTUYET
06 M3MeHeHMN CO6CTBEHHOIO KanuTtana
3a sHBapb - JAeKabpb 2020 roga
OpraHusauns OAO "MuHoTens"
YYeTHbIi HOMEpP NnaTenblnKa 100041411,;101904568; 101598634
Buja 3KOHOMWYECKOW AeATeNbHOCTN [eATeNbHOCTb FTOCTUHUL, C pecTopaHamu
OpraHu3aunMoHHO-NpaBoBas MopMa OTKPbITOE aKLMoHepHOe 06LecTBO
OpraH ynpasfieHus obuiee cobpaHune akLLMoOHepoB
EAvHMUa n3mepeHus ThiCcAY py6ne
Appec 220002, r.MuHck, yn. Ctopoxosckas, 15-201
Heonna- Cober- Hepacnpe-
YcTaB- YyeHHasn BenHbie Peseps- Jo6aBou- feneHHan Yucrasn
. Kog . akuumn . o
HanmeHoBaHune nmokKasaTenew Hbl i 4acTb Hbl i Hbl I npubbinb npubbinb nToro
CTPOKMU (ponu B i
Kanutan YCTaBHOrO Kanutan KanuTtan (HenokpbI Tl (yObITOK)
YyCTaBHOM
Kanutana y6bITOK)
KanuTtane?y
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
OcraTok Ha 31.12.2018 r. 010 74 482 - - 52 16 582 2727 - 93 843
KoppeKTUpoBKKU B CBA3U C 020
N3MeHeHMeM YUYeTHON MONUTNKMN ) i i ’ | i ’
KoppeKTUpoBKKU B CBA3N C 030
“cnpasneHnem oWwmn6oK . i ) ) )
CKOppeKTUPOBaHHbI/i OCTAaTOK Ha
040 74 482 - - 52 16 582 2727 - 93 843
31.12.2018 r.
3a AHBapb - Aekabpb 2019 roga
YBenunueHne co6CTBEHHOTO 050
KanuTana - BCEro 664 664
B Tom uucne:
yucTtas Npuobbinb 051 629 629
nepeoueHKa JONTOCPOYHbBIX
peoy a p 052 ) ) i ) i i ) i
aKTUBOB
40X04bl OT NPOYNX OMepauynii, He
BK/tOUaeMble B YUCTY npubbine 053 - - - - - 35 - 35
('ybbITOK')
BbIMYCK AONONHUTENbHbIX aKLWii 054 - - - - - - -
yBennyeHne HOMWHaNbHOM 055
CTOMMOCTH aKLWii | i i i i i
BK/1afbl COGCTBEHHMUKA
umyuliectea (yupeauTenei, 056 - - - - - - - -
YYaCTHUKOB)
peopraHusauuns 057 - - - - - - - -
058 - - - - - - - -
059 - - - - - - - -
YMeHblleHne CO6CTBEHHOTO
060 - - - - - (309) - (309)
KanuTana- BCero
B Tom uncne:
y6bITOK 061
nepeoLeHKa A0NroCPOYHbIX
peow a p 062 ) ) ) ) ) a ) )
aKTUBOB

pacxofbl OT MPOYMX OMepaunii,

He BKNOYaeMble B YUCTYIO 063 - - - - - (43) - (43)
npu6biNb (Y6bITOK)

YyMeHbLIEHNE HOMUHANbHO

CTOMMOCTHU aKkLuii 064 i i i | i ) i )
BbIKYN aKuuii (4onei B ycTaBHOM

065 - - - - - - - -
KanuTtane)



HaumeHoBaHMe nokasaTenei

1
LVBWAEHABI M ApYTUe AOXOAbl OT
yyacTus B yCTaBHOM KanuTane
ooraHusanum
peopraHusaums
(hOHA HALMOHANbHOTO Pa3BUTUSA

N3meHeHMe YCTaBHOrO KanuTana
MN3meHeHMe pe3epBHOTO KanuTana

M3meHeHMe 406aBOYHOTO KanuTana

Octatok Ha 31.12.2019 .
OcTtaTtoKk Ha 31.12.2019 .

KoppeKTUpOBKK B CBA3KN C
M3MEHEHWEM YUYETHOW NONUTUKN
KOoppeKTUpOBKK B CBA3MN C
ncnpaBfieHUEM 0L N60K
CKOpPpeKTMPOBaHHbI 0CTAaTOK Ha
31.12.2019 .
3a AHBapb - gekabpb 2020 ropga
YBennyeHne co6CTBEHHOTO
KanuTana- BCEro
B Tom yucne:
yuctas npuobbib
nepeoLeHKa JONTOCPOYHbIX
aKTNBOB
[OXO0Abl OT MPOYMX OMepayuii, He
BK/Il0YaEMbI€ B YNCTY MPUGHLINb
('y6bITOK')
BbIMYCK AOMOMHNUTENbHbIX aKUNii
yBeNNYeHne HOMUHANbHOM
CTOMMOCTM aKuuii
BKNajbl COGCTBEHHMKA
umyuliectea (yupeautenei,

Y4YacTHUKOB')
peopraHusaumns

YMeHbleHNe cO6CTBEHHOTO
KanuTtana- BCero
B Tom yucne:
y6bITOK
nepeoLeHKa fONTOCPOYHbIX
aKTUBOB 1
pacxofbl 0T NPOYUX onepayui,
He BK/lOYaeMble B YNCTYHO
npubbinb (Y6bITOK)
YMEHbLUEHNE HOMUHANbHOA
CTOMMOCTU aKuuii
BbIKYN aKuuii (4oNein B ycTaBHOM
KanuTane)
OVBUAEHABI U ApYyTWe A0X0fbl OT
yyacTus B yCTaBHOM KanuTane

onraHnsanun
peopraHmnsaymna

Kog
CTPOKMU

066
067
068
069

070
080

090

100

110

120

130

140

150

151

152

153

154

155

156

157

158
159

160

161

162

163

164

165

166

167
168
169

Heonna-
YcTaB- YyeHHana
HbIi yacTb
KanuTan YCTaBHOro
Kanutana
3 4
74 482 -
74 482 -
74 482 -

CobeT-
BEHHblE
akyum
(monmn B
yCTaBHOM

KanuTtane)
5

[MoAroToB/IEHO C UCMOML30BaHNEM cUCTeMbI "' KoHCynbTaHTI N,

Peseps-
HbI
Kanuran

23

75

75

75

[Nob6aBou-
HblIiA
KanuTtan

(24)

16 558

16 558

16 558

Hepacnpe-
fenexHHas
npuésbINb
(HEMOKPBbIThbI i
y6bITOK)

8

(266)

(23)
24

3 083

3 083

3083

71

71

(2 241)

(1 850)

(73)

(318)

Yucras
npuésbINb
(ybbITOK)

NTo!

10

(266)

94 198

94 198

94 198

71

71

(2 241)

(1 850)

(73)



HaumeHoBaHMe nokasatenen

1

M3mMeHeHWe yCTaBHOro Kanutana
Mi3MeHeHMe pe3epBHOro KanuTana
M3meHeHne ,U,O6aBO‘-IHOFO KanunTtana

OcTtatok Ha 31.12.2020 .

PykoBofuTens

[naBHbIN 6yxrantep

12 ¢peBpans 2021

Heonna-
YcTas- ueHHas
Kop "
Hbl i yacTb
CTPOKM
KanuTan YCTaBHOTO
KanuTana
2 3 4
170 - -
180 - -
190 - -
200 74 482 -

CobeT-
BEHHbIE
akyum

(gonun B
yCTaBHOM

KanuTanemn
5

MoAroToBNeHo ¢ Ucnonb3oBaHWeM cuctemsl “KoHcynbTaHTImoc”

Hepacnpe-
PesepB- [o6aBou- LeneHHas Yncrasa
Hbl Vi HbI A npubbinb npnébinb
Kanutan Kanutan (HenokpbITblli  (Y6bITOK)
yb6bITOK)
6 7 8 9
6 - (6) -
17) 17 -
81 16 541 924 -
A.B.lNonunk

(MHnumansl, ammunns)

B.E. fo6eHkoBa
(MHULManbl, thamunms)

Ntoro

10

92 028



