Приложение 3

к Национальному стандарту бухгалтерского учета и отчетности "Индивидуальная бухгалтерская отчетность"

Форма

ОТЧЕТ об изменении собственного капитала за январь - декабрь 2020 года

Организация	ОАО "Минотель"
Учетный номер плательщика	100041411; 101904568; 101598634
Вид экономической деятельности	деятельность гостиниц с ресторанами
Организационно-правовая форма	открытое акционерное общество
Орган управления	общее собрание акционеров
Единица измерения	тысяч рублей
Адрес	220002, г.Минск, ул. Сторожовская, 15 - 201

Наименование показателей	Код строки	Устав- ный капитал	Неопла- ченная часть уставного капитала	Собст- венные акции (доли в уставном капитале)	Резерв- ный капитал	Добавоч- ный капитал	Нераспре- деленная прибыль (непокрытый убыток)	Чистая прибыль (убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Остаток на 31.12.2018 г.	010	74 482	-	-	52	16 582	2 727		93 843
Корректировки в связи с изменением учетной политики	020	-	<u>.</u>	<u>-</u>	-	1	-	-	-
Корректировки в связи с исправлением ошибок	030	-	-	-	-	<u>-</u>		-	-
Скорректированный остаток на 31.12.2018 г.	040	74 482	-	-	52	16 582	2 727	-	93 843
За январь - декабрь 2019 года Увеличение собственного капитала – всего	050	-	00 July 1	-	4		664	-	664
В том числе: чистая прибыль	051	_		_	-		629		629
переоценка долгосрочных активов	052		-	-	<u>-</u>	<u> </u>	-	-	•
доходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	053	-	-	-	-	••	35	-	35
выпуск дополнительных акций	054	Į	-	-	-	-	<u> </u>		-
увеличение номинальной стоимости акций	055		-	-	-	-	-	-	-
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	056	<u>-</u>	-		, -	-	-	~	-
реорганизация	057	-	-	-	_			-	
	058		<u> </u>			-	<u>-</u>		
	059_	-		-			-	-	-
Уменьшение собственного капитала – всего	060	-	-	-	-	-	(309)	-	(309)
В том числе: убыток	061		4		-	-		-	-
переоценка долгосрочных активов	062	-	-	-	-	-		-	-
расходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	063	-	-	-	-	-	(43)	-	(43)
уменьшение номинальной стоимости акций	064	-	-	-	-		-	-	-
выкуп акций (долей в уставном капитале)	065	-	-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателей	Код строки	Устав- ный капитал	Неопла- ченная часть уставного капитала	Собст- венные акции (доли в уставном капитале)	Резерв- ный капитал	Добавоч- ный капитал	Нераспре- деленная прибыль (непокрытый убыток)	Чистая прибыль (убыток)	Итоі
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
дивиденды и другие доходы от участия в уставном капитале организации	066	-	•	•	-	-	(266)	<u>-</u>	(266)
реорганизация	067	-	-	-	-	-	-	_	-
фонд национального развития	068	-	-	-	-	_		-	-
	069	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение уставного капитала	070		-	-	-		-	-	-
Изменение резервного капитала	080	-	-	-	23	-	(23)	-	-
Изменение добавочного капитала	090	-	-	-		(24)	24	-	-
Остаток на 31.12.2019 г.	100	74 482	-	-	75	16 558	3 083	-	94 198
Остаток на 31.12.2019 г.	110	74 482	-	-	75	16 558	3 083	-	94 198
Корректировки в связи с изменением учетной политики	120	-	-	-	-	-	-	-	-
Корректировки в связи с исправлением ошибок	130	-	-	•	-	-	-	-	-
Скорректированный остаток на 31.12.2019 г.	140	74 482	-	-	75	16 558	3 083	-	94 198
За январь - декабрь 2020 года Увеличение собственного капитала – всего	150	-	-	-	-	-	71	-	71
В том числе: чистая прибыль	151	-		-					-
переоценка долгосрочных активов	152	-	-	-	•	•	-	-	-
доходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	153	•	-	1	ı	-	71	-	71
выпуск дополнительных акций	154		-	-	-		-	-	
увеличение номинальной		_							
стоимости акций вклады собственника	155	•	-	-	-	- 	-	-	-
имущества (учредителей, участников)	156	-	-	•		-	•	-	<u>.</u>
реорганизация	157	-	-		-			-	-
	158	-	-	-	-	- 4			-
Уменьшение собственного	159		-	<u>-</u>	-	-	-		-
капитала – всего	160	-	-	•	-	-	(2 241)	-	(2 241)
В том числе: убыток	161		-		-		(1 850)		(1 850)
переоценка долгосрочных активов	162	_	_		-	-	-	-	-
расходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	163	1	-	•	-		(73)	•	(73)
уменьшение номинальной стоимости акций	164	-	-	-	-	<u>-</u>	-	-	-
выкуп акций (долей в уставном капитале)	165	-	•	-	•	1	-	-	-
дивиденды и другие доходы от участия в уставном капитале организации	166	-	-	-	-	-	(318)	-	(318)
реорганизация	167	-	-	-	-	-	-	_	-
-	168		-		-	-		-	-
	169	-	-		-	-	-	-	-

Наименование показателей	Код строки	Устав- ный капитал	Неопла- ченная часть уставного капитала	Собст- венные акции (доли в уставном капитале)	Резерв- ный капитал	Добавоч- ный капитал	Нераспре- деленная прибыль (непокрытый убыток)	Чистая прибыль (убыток)	Итого
1	2	3	4	_5	_6	7	8	9	10
Изменение уставного капитала	170	-	•	-	-	•	-	-	-
Изменение резервного капитала	180	-	-	-	6		_(6)		- <u>-</u>
Изменение добавочного капитала	190	-	-	-		(17)	17	-	-
Остаток на 31.12.2020 г.	200	74 482	-	-	81	16 541	924		92 028

Руководитель

Главный бухгалтер

12 февраля 2021 г.

А.В.Голик (инициалы, фамилия) В.Е. Дюбенкова (инициалы, фамилия)